Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Governo do Estado de São Paulo solicitando o envio de mais um caminhão para o Corpo

de Bombeiros de Pindamonhangaba/SP.

REQUERIMENTO N° 2100/2017

Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO
SOLICITANDO O ENVIO DE MAIS CAMINHÃO PARA O CORPO DE
BOMBEIROS DE PINDAMONHANGABA]SP.

PROTOCOLO GERAL N° 2518/2017
Data: 03/07/2017 - Horário: 14:05

111 111111111111111

vfoll. 11~IIM. r APROVADO

,-j 3 JUL. 2,017

Vereador Carlos Moura . Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que atualmente o Corpo de Bombeiros de Pindamonhangaba conta com apenas um

caminhão para combater incêndios.

Considerando que o caminhão existente em nossa cidade atende outros três municípios da região.

Considerando que nossa cidade teve um acréscimo populacional, o que demanda maior atividade por

parte do Corpo de Bombeiros.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Governo do

Estado de São Paulo solicitando o envio de mais um caminhão para o Corpo de Bombeiros de

Pindamonhangaba/SP.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 03 de julho de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1